Lokalgchau des Rleintiersuchthereines
Dicburg

und

2. Bieburger Schmusekaninchenschau

2012




GruRwort

Zur diesjahrigen Vereinsschau der Rassekaninchenziichter des Kleintierzuchtvereines 1896
Dieburg e.V. heilden wir alle Ziichterinnen und Ziichter, unsere Jugend und auch die

Teilnehmer an unserer 1. Dieburger Schmusekaninchenschau herzlich willkommen.

Ein Zuchtjahr neigt sich seinem Ende zu und fiir uns Kaninchenziichter zeigt sich der Lohn,

eines mehr oder weniger erfolgreichen Zuchtjahres.

Die Meldezahl von 64 Tieren bei den Altzlichtern und 7 Tiere bei der Jugend zeigen uns

leider allen den Trend in der Rassekaninchenzucht.
Die Jugend zeigt wenig oder kein Interesse und die alterem Zlchter héren altersbedingt auf.

Das ist der Preis der schnelllebigen Zeit, Keiner will gebunden sein oder jeden Tag seine

Tiere versorgen.

Wir hoffen trotz allem, dass es immer noch Idealisten gibt die sich fiir unser Hobby

begeistern kdnnen, denn: weniger ist oft mehr!

Zum 2.mal fiihren wir in diesem Jahr eine Schmusekaninchenschau durch. Wir wollen damit
auch privaten Kaninchenhaltern die Méglichkeit geben, Ihr Kaninchen bewerten zu lassen

und der Offentlichkeit zu présentieren. Wir hoffen, dass diese Schau reges Interesse findet.

Wir danken im Namen des Kleintierzuchtvereines Dieburg, allen die zum Gelingen dieser
Schau beigetragen haben und wiinschen allen einige schdéne Stunden beim

Kleintierzuchtverein 1896 in Dieburg.

Die Ausstellungsleiter

Klaus Millmann Paul Klos Carl-Joseph StauR



Ausstellungsleitung

1.Ausstellungsleiter Klaus Millmann

2.Ausstellungsleiter Paul Klos

3.Ausstellungsleiter Carl-Joseph StauR

Ausstellungsrechner Paul Klos

EDV Anna Klos

Katalogerstellung Paul Klos

Essen und Getranke Mitglieder des Vereins

Fitterung Mitglieder des Vereins

Auf- und Abbau Mitglieder des Vereins
Preisricher

Preisrichter Christian Schlogel



Titel

1.Vereinsmeister

2 Vereinsmeister
3.Vereinsmeister
Bestes Tier der Schau
Bester 1,0 der Schau

Beste 0,1 der Schau

1.Vereinsmeister
Bester 1,0 der Schau

Beste 0,1 der Schau

Name

Wilfried Marckert
Klaus Millmann
Anna Klos
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert

Anna Klos

Jugend

Pirmin Staul®

Pirmin Staul®

Pirmin Staul®

Erringer der groBen Preise

Rasse

Blaue Wiener
Tharinger
Zwergwidder,
lohfarbig schwarz
Blaue Wiener

Blaue Wiener

Zwergwideder,
lohfarbig schwarz

Havanna
Havanna

Havanna

Punkte

385,0
384,5
384,0
96,5
96,5

96,5

384,0
96,0

96,0

2.Dieburger Schmusekaninchenausstellung

1.Platz

2.Platz

3.Platz

Ineke Bolz

Johannes Enders

Stefani Lauhofer

Hermine
Anastasia

Sunny

hervorragend
hervorragend

sehr gut



Geschlecht
1.0
0,1

Pridikate
\%

hv

Sg

g

b

nb

oB

leer

Preise
Bester 1,0
Beste 0,1
E

I

II

I

Titel
1VM
2VM
3VM
1VMJ

Zeichenerklarung

mannliches Tier
weibliches Tier

Vorziiglich

Hervorragend

Sehr gut

gut

befriedigend

nicht befriedigend

Ohne Bewertung

Tier wurde nicht ausgestellt

Bester Rammler der Schau
Beste Hasin der Schau
Ehrenpreis

1.Preis

2.Preis

3.Preis

1.Vereinsmeister
2.Vereinsmeister
3.Vereinsmeister
1.Jugend-Vereinsmeister

97,0 - 100,0 Punkte
96,0 - 96,5 Punkte
94,0 - 95,5 Punkte
92,0 - 93,5 Punkte
90,0 — 91,5 Punkte
unter 90,0 Punkte



Zg Kéfig Aussteller

Ge Tato

Bewertung

Punkte Prad Preis

Verkauf

Abteilung | GroBe Rassen

Deutsche Riesenschecken (DRSch) schwarz-weif3
Pr.: Schlégel, Christian

1
2
3
4

Bruno llling
Bruno llling
Bruno llling
Bruno llling

0,1 H24 - 329
1,0 H24 - 4214
1,0 B322 - 31104
0,1 H24 - 326

Abteilung Il MittelgroBe Rassen

Blaue Wiener (BIW)
Pr.: Schlégel, Christian

17

Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert

1,0 H24 - 221
1,0 H24 - 222
1,0 H24 - 223
1,0 H24 - 224
1,0 H24 - 225
0,1 H24 - 226
0,1 H24 - 227
1,0 H24 - 328
1,0 H24 - 3210
0,1 H24 - 3212
0,1 H24 - 3213
0,1 H24 - 3214
0,1 H24 - 3215

Graue Wiener (GrW) wildfarben
Pr.: Schlégel, Christian

18
19
20
21
22
23

Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert
Wilfried Marckert

Thiringer (Th)
Pr.: Schlégel, Christian

24
25
26
27
28
29
30
31
32

Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann
Klaus Millmann

Havanna (Hav)
Pr.: Schlégel, Christian

33
34
35
36
37
38
39

Pirmin StauB
Pirmin StauB
Pirmin StauB3
Pirmin StauB
Pirmin StauB
Pirmin StauB
Pirmin StauB

1,0 H24 - 321
1,0 H24 - 322
0,1 H24 - 323
0,1 H24 - 324
1,0 H24 - 112
1,0 H24 - 116

1,0 H24 - 121
1,0 H24 - 1210
1,0 H24 - 329
1,0 H24 - 3210
0,1 H24 - 123
0,1 H24 - 128
0,1 H24 - 3213
0,1 H24 - 3214
0,1 H24 - 3215

0,1 HJ24 - 423
1,0 HJ24 - 424
1,0 HJ24 - 421
0,1 HJ24 - 422
0,1 HJ24 - 525
0,1 HJ24 - 526
0,1 HJ24 - 527

Abteilung lll Kleine Rassen

Sachsengold (SaG)
Pr.: Schlégel, Christian

Druck mit "Kaninchen-Schau 3.0" www.zuchtprogramme.de

20,0(19,0/14,0[14,0[14,0(9,0/5,0
20,0/18,5/13,5/14,0[14,0(9,0/5,0
20,019,0/13,5/14,0/14,5/9,0/5,0
20,0[18,5/13,5/13,5/14,0(9,0/5,0

20,0[19,0/14,0/14,5/14,5/9,5/5,0
20,0(19,0/14,0/14,0/14,5/9,5/5,0
20,0[19,0/13,5/14,0[14,0(9,5/5,0
20,0(19,0/14,0/14,5/14,5/9,5/5,0

20,0[18,5/14,0/14,5/14,5(9,5/5,0
20,0[18,5|14,0[14,5/14,0[10,0/5,0
18,0[18,5[14,0[14,0[14,5/9,5/5,0

19,0[18,5[14,0[14,0[14,5/9,5/5,0

19,0/18,5[14,0[14,5/14,0]10,0/5,0
19,0/18,5[14,0[14,0/14,0]10,0[5,0
20,0[19,0[14,0[14,0/14,0/10,0/5,0
20,0[18,5/14,0[14,5/14,0/10,0/5,0

20,0[19,0[13,5/14,0/14,5/10,0/5,0
20,0[19,0/14,0/14,5/14,5/9,5/5,0
20,0[18,0[14,0/14,5/14,010,0/5,0
20,0[18,5/14,0/14,5/14,5/9,5/5,0
20,0[18,5/13,5/14,5/14,010,0[5,0

20,0(19,0[14,0/14,5/14,0(9,5/5,0
20,0[18,5/14,0/14,5/14,5/9,5/5,0
19,0[18,5[13,5[14,0[14,019,5/5,0
19,019,0[13,5[14,0[14,019,5/5,0
20,0[18,5/14,0/14,5/14,5(9,5/5,0
20,0[18,5/14,0/14,5/14,5(9,5/5,0
20,0[19,0[14,0/14,0[14,0(9,5/5,0
20,0[18,5/14,0/14,5/14,5/10,0/5,0
19,0[19,0[14,0[14,0[14,019,5/5,0

20,0(19,0[14,0/14,0/14,0/10,0[5,0
20,0(19,0/14,0/14,5/14,0(9,5/5,0
20,019,0[14,0/14,5/14,0(9,5/5,0
20,0[19,0[14,0/14,5/14,0(9,5/5,0

18,0[18,5/14,0]14,0/14,019,5(5,0
18,0[18,5|14,0]14,0[14,5[10,0[5,0

lizenziert auf: KTZV H24 Dieburg

95,0 sg
94,0 sg
95,0 sg
93,59

96,5 hv
96,0 sg
95,0 sg
96,5 hv
nb
96,0 sg
96,0 sg
93,59
94,5 sg
95,0 sg
94,5 sg
96,0 sg
96,0 sg

nb
96,0 sg
96,5 hv
95,5 sg
96,0 sg
95,5 sg

96,0 sg
96,0 sg
93,59

94,0 sg
96,0 sg
96,0 sg
95,5 sg
96,5 hv
94,5 sg

96,0 sg
96,0 sg
96,0 sg
96,0 sg
fehlt
93,0 g
94,0 sg

Bester 1,0

I

1

Bestes Tier

Beste 0,1
E

Bester 1,0
I

Seite 1



Zg Kéfig Aussteller Ge Tato Bewertung Punkte Prad Preis Verkauf
40  Klaus Millmann 1,0 H24 - 123 20,0119,0/14,0114,014,5/9,5550 96,0 sg E
41 Klaus Millmann 1,0 H24 - 125 20,0/18,5|14,0114,0/14,5/10,0/50 96,0 sg KVE
42 Klaus Millmann 1,0 H24 - 428 19,0/19,0/14,0/14,0/13,5/9,050 93,5 g
43 Klaus Millmann 1,0 H24 - 429 20,0/19,0/14,0114,014,09,5/50 95,5 sg I
44  Klaus Millmann 1,0 H24 - 4211 20,0|18,5|13,5/14,0/14,09,5/5,0 94,5 sg
45  Klaus Millmann 1,0 H24 -4212  20,0/18,5/13,5/14,0/14,5/9,550 95,0 sg Il
46  Klaus Millmann 0,1 H24 - 4213  20,0/18,5/14,0|14,5|14,0/9,5/5,0 95,5sg |l
47  Klaus Millmann 0,1 H24 - 4214  20,0/19,0113,514,014,09,5/50 95,0 sg I
Abteilung IV Zwergrassen
Zwergwidder (ZwW) lohfarbig schwarz
Pr.: Schlégel, Christian
48  AnnaKlos 1,0 R16-514 20,0/18,5/14,0114,5/14,5/9,050  95,5sg I
49 Anna Klos 1,0 H24 - 324 nb
50  Anna Klos 1,0 H24 - 325 20,0|18,5|13,5|14,5/14,5/9,5/5,0 95,5sg |l
51 Anna Klos 1,0 H24 - 328 20,0119,0|13,5|14,5/14,5/9,5/5,0 96,0sg E
52 Anna Klos 1,0 H24 - 529 20,0[18,5|13,5]14,0]14,5/9,5/5,0 95,0 sg |l
53  Anna Klos 0,1 H24 -5210  20,0/18,5/14,0/14,0]14,09,5/5,0 95,0 sg |l
54  AnnaKlos 0,1 H24-5211  20,0/18,514,0/14,0114,59,550  95,5sg |l
55  Anna Klos 0,1 H24 -5212  20,0/19,0/14,0|14,5|14,5/9,5/5,0 96,5 hv  Beste 0,1
56  AnnaKlos 1,0 H24 - 7214 20,0119,0/13,5/14,0114,5/9,050 95,0 sg I
57  AnnaKlos 0,1 H24-7215  20,0[19,0113,5/14,0114,59,550 95,5 sg |l
58  AnnaKlos 1,0 H24 - 121 20,0/18,5/14,0114,5/14,5/9,5)50 96,0 sg |
59  AnnaKlos 1,0 H24 - 122 19,0/18,5/14,5/14,5114,59,550 95,5 sg |l
60  AnnaKlos 1,0 W51 - 5814 19,019,0/13,515,0/14,09,0550 94,5 sg
61  AnnaKlos 1,0 B518-5017  19,0/18,5/13,5/14,5/14,5/9,550 94,5 sg
Hermelin (He) BIA (=Blauaugen)

Pr.: Schlégel, Christian

62 Heike Schréder-Bolz 1,0 H16 - 2013 20,0|119,014,0|14,5/14,0/10,0)50 96,5 hv KVE
Farbenzwerge (FbZw) marderfarbig blau

Pr.: Schlégel, Christian

63  Anna Klos 1,0 H24 - 624 18,0[18,5/14,0|14,0|14,0/9,5/5,0 93,0 g
Farbenzwerge (FbZw) lohfarbig schwarz

Pr.: Schlégel, Christian

64  Paul Klos 1,0 H183- 3114  20,0/19,0/13,514,5|14,019,5/5,0 955sg |l
65  Paul Klos 0,1 H183-024  20,0/18,5/14,0/14,014,5/9,5/5,0 955sg |l
Farbenzwerge (FbZw) russenfarbig blau-weiB

Pr.: Schlégel, Christian

66 Paul Klos 1,0 H24 - 421 nb

67  Paul Klos 1,0 H24 - 422 20,0119,0/14,0114,014,5/9,5)50 96,0 sg E
68  Paul Klos 1,0 H24 - 625 20,018,5/14,0114,0/14,09,0550 94,5 sg

69 Paul Klos 0,1 H24 - 626 nb

70 Paul Klos 0,1 H24 - 627 nb
Nachmeldungen

Sachsengold (SaG)

Pr.: Schlégel, Christian

71 Klaus Millmann 0,1 H24 -4216  20,0/18,5/14,0/14,0114,0110,050 95,5sg |l

Druck mit "Kaninchen-Schau 3.0" www.zuchtprogramme.de

lizenziert auf: KTZV H24 Dieburg

Seite 2



Kafig-Nr

90
87
86
84
85
83
82
81
80
79
78

Schmusekaninchenschau

Name

Bolz, Ineke
Schéfer, Olga
Schroder-Bolz, Heike
Lauhofer, Stefani
Klos, Andrea
Bolz, Joschua
Enders, Johannes
Lauhofer, Saskia
Schéfer, Olga
Lauhofer, Stefani
Enders, Johannes

3
X
g

333222 zg¢zg¢sg

Tiername
oder Tato
Hermine
Naserl
Luna
Sunny
Quiara
Lulu
Anastasia
Bounty
Hermes
Coco
Tim

Ergebnis

hv
sg
sg
sg
sg
sg
hv
S8
S8
S8
S8

Preis

1.Platz

3.Platz

2.Platz



Seriticher. Dantk

sagen wir allen Freunden und Gonnern der diesjahrigen
Vereinsschau fiir lhre groRziigige Unterstiitzung.

Ein weiterer Dank geht an unsere tatkraftigen Helfer und
Helferinnen ohne die die Schau nicht hatte durchgefiihrt werden
kdonnen.

Kleintierzuchtverein 1896 Dieburg e.V.

Die Ausstellungsleitung



	Abteilung I  Große Rassen
	Deutsche Riesenschecken (DRSch) schwarz-weiß
	Pr.: Schlögel, Christian

	Abteilung II Mittelgroße Rassen
	Blaue Wiener (BlW) 
	Pr.: Schlögel, Christian
	Graue Wiener (GrW) wildfarben
	Pr.: Schlögel, Christian
	Thüringer (Th) 
	Pr.: Schlögel, Christian
	Havanna (Hav) 
	Pr.: Schlögel, Christian

	Abteilung III Kleine Rassen
	Sachsengold (SaG) 
	Pr.: Schlögel, Christian

	Abteilung IV Zwergrassen
	Zwergwidder (ZwW) lohfarbig schwarz
	Pr.: Schlögel, Christian
	Hermelin (He) BlA (=Blauaugen)
	Pr.: Schlögel, Christian
	Farbenzwerge (FbZw) marderfarbig blau
	Pr.: Schlögel, Christian
	Farbenzwerge (FbZw) lohfarbig schwarz 
	Pr.: Schlögel, Christian
	Farbenzwerge (FbZw) russenfarbig blau-weiß
	Pr.: Schlögel, Christian

	Nachmeldungen
	Sachsengold (SaG) 
	Pr.: Schlögel, Christian


