# Lokalschau des Kleintierzuchtvereines Dieburg

und

2. Dieburger Schmusekaninchenschau



#### Grußwort

Zur diesjährigen Vereinsschau der Rassekaninchenzüchter des Kleintierzuchtvereines 1896 Dieburg e.V. heißen wir alle Züchterinnen und Züchter, unsere Jugend und auch die Teilnehmer an unserer 1. Dieburger Schmusekaninchenschau herzlich willkommen.

Ein Zuchtjahr neigt sich seinem Ende zu und für uns Kaninchenzüchter zeigt sich der Lohn, eines mehr oder weniger erfolgreichen Zuchtjahres.

Die Meldezahl von 64 Tieren bei den Altzüchtern und 7 Tiere bei der Jugend zeigen uns leider allen den Trend in der Rassekaninchenzucht.

Die Jugend zeigt wenig oder kein Interesse und die älterem Züchter hören altersbedingt auf.

Das ist der Preis der schnelllebigen Zeit, Keiner will gebunden sein oder jeden Tag seine Tiere versorgen.

Wir hoffen trotz allem, dass es immer noch Idealisten gibt die sich für unser Hobby begeistern können, denn: weniger ist oft mehr!

Zum 2.mal führen wir in diesem Jahr eine Schmusekaninchenschau durch. Wir wollen damit auch privaten Kaninchenhaltern die Möglichkeit geben, Ihr Kaninchen bewerten zu lassen und der Öffentlichkeit zu präsentieren. Wir hoffen, dass diese Schau reges Interesse findet.

Wir danken im Namen des Kleintierzuchtvereines Dieburg, allen die zum Gelingen dieser Schau beigetragen haben und wünschen allen einige schöne Stunden beim Kleintierzuchtverein 1896 in Dieburg.

Die	Ausste	ellungs	leiter

### Ausstellungsleitung

1.Ausstellungsleiter Klaus Millmann

2. Ausstellungsleiter Paul Klos

3. Ausstellungsleiter Carl-Joseph Stauß

Ausstellungsrechner Paul Klos

EDV Anna Klos

Katalogerstellung Paul Klos

Essen und Getränke Mitglieder des Vereins

Fütterung Mitglieder des Vereins

Auf- und Abbau Mitglieder des Vereins

#### **Preisricher**

Preisrichter Christian Schlögel

### Erringer der großen Preise

Titel	Name	Rasse	Punkte				
1.Vereinsmeister	Wilfried Marckert	Blaue Wiener	385,0				
2.Vereinsmeister	Klaus Millmann	Thüringer	384,5				
3.Vereinsmeister	Anna Klos	Zwergwidder,	384,0				
Bestes Tier der Schau	Wilfried Marckert	lohfarbig schwarz Blaue Wiener	96,5				
Bester 1,0 der Schau	Wilfried Marckert	Blaue Wiener	96,5				
Beste 0,1 der Schau	Anna Klos	Zwergwideder, lohfarbig schwarz	96,5				
Jugend							
1.Vereinsmeister	Pirmin Stauß	Havanna	384,0				
Bester 1,0 der Schau	Pirmin Stauß	Havanna	96,0				
Beste 0,1 der Schau	Pirmin Stauß	Havanna	96,0				

## 2. Die burger Schmusekaninchenausstellung

1.Platz	Ineke Bolz	Hermine	hervorragend
2.Platz	Johannes Enders	Anastasia	hervorragend
3.Platz	Stefani Lauhöfer	Sunny	sehr gut

## Zeichenerklärung

#### **Geschlecht**

1.0 männliches Tier 0,1 weibliches Tier

#### **Prädikate**

V	Vorzüglich	97,0 - 100,0 Punkte
hv	Hervorragend	96,0 - 96,5 Punkte
sg	Sehr gut	94,0 - 95,5 Punkte
g	gut	92,0 - 93,5 Punkte
b	befriedigend	90,0 – 91,5 Punkte
nb	nicht befriedigend	unter 90,0 Punkte

oB Ohne Bewertung

leer Tier wurde nicht ausgestellt

#### **Preise**

Bester 1,0
Bester Rammler der Schau
Beste 0,1
Beste Häsin der Schau

E EhrenpreisI 1.PreisII 2.PreisIII 3.Preis

#### **Titel**

1VM
2VM
3VM
1.Vereinsmeister
2.Vereinsmeister
3.Vereinsmeister

1VMJ 1.Jugend-Vereinsmeister

Zg	Käfig	Aussteller	Ge	Täto	Bewertung	Punkte Präd	Preis	Verkau
	Abte	eilung I Große Ra	<u>ssen</u>					
	Deut	tsche Riesensche	cken (D	RSch) schwa	arz-weiß			
	Pr.: S	chlögel, Christian						
	1	Bruno Illing	0,1	H24 - 329	20,0 19,0 14,0 14,0 14,0 9,0 5,0	95,0 sg	E	
	2	Bruno Illing	1,0	H24 - 4214	20,0 18,5 13,5 14,0 14,0 9,0 5,0	94,0 sg		
	3	Bruno Illing	1.0	D000 01104	20,0 19,0 13,5 14,0 14,5 9,0 5,0	95,0 sg	III	

20,0|18,5|13,5|13,5|14,0|9,0|5,0

20,0|18,5|14,0|14,5|14,0|10,0|5,0

93,5 g

nb

96,0 sg I

#### Abteilung II Mittelgroße Rassen

Wilfried Marckert

Bruno Illing

4

9

17

Bla	ue Wiener (BIW)				
Pr.:	Schlögel, Christian				
5	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 221	20,0 19,0 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,5 hv	Bester 1,0
6	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 222	20,0 19,0 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	1
7	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 223	20,0 19,0 13,5 14,0 14,0 9,5 5,0	95,0 sg	Ш
8	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 224	20,0 19,0 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,5 hv	Bestes Tier

0,1 H24 - 326

1,0 H24 - 225

0,1 H24 - 3215

10	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 226	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,0 sg I
11	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 227	20,0 18,5 14,0 14,5 14,0 10,0 5,0	96,0 sg I
12	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 328	18,0 18,5 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	93,5 g
13	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 3210	19,0 18,5 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	94,5 sg
14	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 3212	19,0 18,5 14,0 14,5 14,0 10,0 5,0	95,0 sg III
15	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 3213	19,0 18,5 14,0 14,0 14,0 10,0 5,0	94,5 sg
16	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 3214	20,0 19,0 14,0 14,0 14,0 10,0 5,0	96,0 sg E

#### Graue Wiener (GrW) wildfarben

Wilfried Marckert

Pr.: Schlögel, Christian

18	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 321		nb	
19	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 322	20,0 19,0 13,5 14,0 14,5 10,0 5,0	96,0 sg	I
20	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 323	20,0 19,0 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,5 hv	LVE
21	Wilfried Marckert	0,1 H24 - 324	20,0 18,0 14,0 14,5 14,0 10,0 5,0	95,5 sg	II
22	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 112	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	I
23	Wilfried Marckert	1,0 H24 - 116	20,0 18,5 13,5 14,5 14,0 10,0 5,0	95,5 sg	II

#### Thüringer (Th)

Pr.: Schlögel, Christian

24	Klaus Millmann	1,0 H24 - 121	20,0 19,0 14,0 14,5 14,0 9,5 5,0	96,0 sg	E
25	Klaus Millmann	1,0 H24 - 1210	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	I
26	Klaus Millmann	1,0 H24 - 329	19,0 18,5 13,5 14,0 14,0 9,5 5,0	93,5 g	
27	Klaus Millmann	1,0 H24 - 3210	19,0 19,0 13,5 14,0 14,0 9,5 5,0	94,0 sg	
28	Klaus Millmann	0,1 H24 - 123	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	1
29	Klaus Millmann	0,1 H24 - 128	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	1
30	Klaus Millmann	0,1 H24 - 3213	20,0 19,0 14,0 14,0 14,0 9,5 5,0	95,5 sg	II
31	Klaus Millmann	0,1 H24 - 3214	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 10,0 5,0	96,5 hv	KVE
32	Klaus Millmann	0,1 H24 - 3215	19,0 19,0 14,0 14,0 14,0 9,5 5,0	94,5 sg	

Hav	anna (Hav)			
Pr.: 5	Schlögel, Christian			
33	Pirmin Stauß	0,1 HJ24 - 423	20,0 19,0 14,0 14,0 14,0 10,0 5,0	96,0 sg Beste 0,1
34	Pirmin Stauß	1,0 HJ24 - 424	20,0 19,0 14,0 14,5 14,0 9,5 5,0	96,0 sg E
35	Pirmin Stauß	1,0 HJ24 - 421	20,0 19,0 14,0 14,5 14,0 9,5 5,0	96,0 sg Bester 1,0
36	Pirmin Stauß	0,1 HJ24 - 422	20,0 19,0 14,0 14,5 14,0 9,5 5,0	96,0 sg I
37	Pirmin Stauß	0,1 HJ24 - 525		fehlt
38	Pirmin Stauß	0,1 HJ24 - 526	18,0 18,5 14,0 14,0 14,0 9,5 5,0	93,0 g
39	Pirmin Stauß	0,1 HJ24 - 527	18,0 18,5 14,0 14,0 14,5 10,0 5,0	94,0 sg

#### Abteilung III Kleine Rassen

#### Sachsengold (SaG)

Pr.: Schlögel, Christian

Kä	ifig Aussteller	Ge	Täto	Bewertung	Punkte Präd	l Preis	Verkau
40	Klaus Millmann	1,0	H24 - 123	20,0 19,0 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	E	
41	Klaus Millmann	1,0	H24 - 125	20,0 18,5 14,0 14,0 14,5 10,0 5,0	96,0 sg	KVE	
42	Klaus Millmann	1,0	H24 - 428	19,0 19,0 14,0 14,0 13,5 9,0 5,0	93,5 g		
43	8 Klaus Millmann	1,0	H24 - 429	20,0 19,0 14,0 14,0 14,0 9,5 5,0	95,5 sg	II	
44	Klaus Millmann	1,0	H24 - 4211	20,0 18,5 13,5 14,0 14,0 9,5 5,0	94,5 sg		
45	Klaus Millmann	1,0	H24 - 4212	20,0 18,5 13,5 14,0 14,5 9,5 5,0	95,0 sg	Ш	
46	Klaus Millmann	0,1	H24 - 4213	20,0 18,5 14,0 14,5 14,0 9,5 5,0	95,5 sg	II	
47	' Klaus Millmann	0,1	H24 - 4214	20,0 19,0 13,5 14,0 14,0 9,5 5,0	95,0 sg	III	
Α	bteilung IV Zwergrasse	en					
	wergwidder (ZwW) loh		schwarz				
	.: Schlögel, Christian	.u. 5.9	COMMUNE				
48	=	1,0	R16 - 514	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,0 5,0	95,5 sg	II	
49			H24 - 324	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	nb		
50			H24 - 325	20,0 18,5 13,5 14,5 14,5 9,5 5,0	95,5 sg	II	
51			H24 - 328	20,0 19,0 13,5 14,5 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	E	
52		,	H24 - 529	20,0 18,5 13,5 14,0 14,5 9,5 5,0	95,0 sg	III	
53			H24 - 5210	20,0 18,5 14,0 14,0 14,0 9,5 5,0	95,0 sg	III	
54		,	H24 - 5211	20,0 18,5 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	95,5 sg	II	
55			H24 - 5212	20,0 19,0 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	96,5 hv	Beste 0,1	
56			H24 - 7214	20,0 19,0 13,5 14,0 14,5 9,0 5,0	95,0 sg	III	
57		,	H24 - 7215	20,0 19,0 13,5 14,0 14,5 9,5 5,0	95,5 sg	II	
58			H24 - 121	20,0 18,5 14,0 14,5 14,5 9,5 5,0	_	1	
59			H24 - 122	19,0 18,5 14,5 14,5 14,5 9,5 5,0	_	II	
60			W51 - 5814	19,0 19,0 13,5 15,0 14,0 9,0 5,0	94,5 sg	••	
61			B518 - 5017	19,0 18,5 13,5 14,5 14,5 9,5 5,0	94,5 sg		
	ermelin (He) BIA (=Bla			10,0 10,0 10,0 11,0 11,0 0,0 0,0	01,009		
	.: Schlögel, Christian	uauge	,11,				
62		1.0	H16 - 2013	20,0 19,0 14,0 14,5 14,0 10,0 5,0	96,5 hv	KVE	
	arbenzwerge (FbZw) m			-7-1 -7-1 7-1 7-1 7-1 -7-1-7-	, -		
	.: Schlögel, Christian		g				
63	=	1,0	H24 - 624	18,0 18,5 14,0 14,0 14,0 9,5 5,0	93,0 g		
	arbenzwerge (FbZw) lo	,					
	.: Schlögel, Christian		_				
64		1,0	H183 - 3114	20,0 19,0 13,5 14,5 14,0 9,5 5,0	95,5 sg	II	
65	Paul Klos	0,1	H183 - 024	20,0 18,5 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	95,5 sg	II	
Fá	arbenzwerge (FbZw) ru	ıssen	farbig blau-v	veiß			
	.: Schlögel, Christian		-				
66	Paul Klos	1,0	H24 - 421		nb		
67	Paul Klos	1,0	H24 - 422	20,0 19,0 14,0 14,0 14,5 9,5 5,0	96,0 sg	E	
68	Paul Klos	1,0	H24 - 625	20,0 18,5 14,0 14,0 14,0 9,0 5,0	94,5 sg		
69	Paul Klos	0,1	H24 - 626		nb		
70	Paul Klos	0,1	H24 - 627		nb		
N	achmeldungen						
	achsengold (SaG)						
	.: Schlögel, Christian						
71	=	<u>0</u> 1	H24 - 4216	20,0 18,5 14,0 14,0 14,0 10,0 5,0	95,5 sg	II	
, ,	Maas Milliaili	٥, ١	1127 7210	20,0 10,0 17,0 17,0 17,0 10,0 0,0	55,5 sg	**	

#### Schmusekaninchenschau

Käfig-Nr	Name	m/w	Tiername oder Täto	Ergebnis	Preis
90	Bolz, Ineke	W	Hermine	hv	1.Platz
87	Schäfer, Olga	W	Naserl	sg	
86	Schröder-Bolz, Heike	W	Luna	sg	
84	Lauhöfer, Stefani	W	Sunny	sg	3.Platz
85	Klos, Andrea	W	Quiara	sg	
83	Bolz, Joschua	W	Lulu	sg	
82	Enders, Johannes	W	Anastasia	hv	2.Platz
81	Lauhöfer, Saskia	W	Bounty	sg	
80	Schäfer, Olga	m	Hermes	sg	
79	Lauhöfer, Stefani	m	Coco	sg	
78	Enders, Johannes	m	Tim	sg	

## Herzlichen Dank

sagen wir allen Freunden und Gönnern der diesjährigen Vereinsschau für Ihre großzügige Unterstützung.

Ein weiterer Dank geht an unsere tatkräftigen Helfer und Helferinnen ohne die die Schau nicht hätte durchgeführt werden können.

Kleintierzuchtverein 1896 Dieburg e.V.

Die Ausstellungsleitung